Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 24.04.2012 № 185
г.Чудово

О внесении изменений в
Положение о комитете
образования Администрации
Чудовского муниципального
района

Дума Чудовского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о комитете образования Администрации Чудов-
ского муниципального района, утвержденное решением Думы Чудовского му-
ниципального района от 29.11.2011 № 104, следующие изменения:

1) в четвертом абзаце  пункта 2.3 раздела 2 слово «…финансирования…»
заменить словами «…финансового обеспечения…»;

2) четвертый абзац пункта 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«обеспечивает организацию и проведение государственной (итоговой) ат-

тестации  обучающихся,  освоивших  образовательные  программы  основного
(общего),  среднего  (полного)  общего  образования в  форме государственного
выпускного экзамена;

обеспечивает  организацию и  координацию методической,  диагностиче-
ской и консультативной помощи семьям, воспитывающим детей дошкольного
возраста на дому;»;

3) пункт 3.16 раздела 3 признать утратившим силу;
4) пункт 3.23 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.23.  Обеспечивает  рассмотрение  в  установленном  законодательством

Российской Федерации порядке обращений граждан по вопросам, относящимся
к полномочиям комитета.».

2.  Опубликовать  решение  в  специальном  выпуске  районной  газеты
«Родина» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского му-
ниципального района.

3. Решение вступает в силу с даты опубликования.

Председатель Думы
Чудовского муниципального
района А.Г. Горбачев

Глава
муниципального района С.М. Анищенко

2